ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ №________
на оказание услуг доступа к сети «Интернет»
г. Ставрополь                                                                                    «___» __________ 2015 г.

Контрольно-счетная палата Ставропольского края, выступающая от имени Ставропольского края, именуемая в дальнейшем «Абонент», в лице председателя Контрольно-счетной палаты Ставропольского края Колесникова Андрея Алексеевича, действующего на основании Закона Ставропольского края от 28.12.2011 № 102-кз «О Контрольно-счетной палате Ставропольского края», с одной стороны, и ____________________________________, именуемое в дальнейшем «Оператор», действующее на основании ______________________

_______________________, в лице _________________________________________________, действующего (ей) на основании __________________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», по итогам запроса котировок (протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок Единой комиссией по осуществлению закупок для нужд Контрольно-счетной палаты Ставропольского края от «___» ____________ 2015  №  _________________________), заключили настоящий государственный контракт (далее – контракт) о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
Оператор обязуется предоставить услуги доступа к сети «Интернет», (далее – Услуги) технические параметры которых указаны в Приложении № 1 к настоящему контракту,       являющимся неотъемлемой его частью, а Абонент обязуется оплатить эти Услуги.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Абонент обязан:

2.1.1. Принимать и оплачивать в порядке, установленном настоящим контрактом,   Услуги;
2.1.2. Исключить возможность умышленного создания помех или иного негативного воздействия на любые средства связи и связанное с ними оборудование, входящее в сеть Оператора, или нарушения частного характера любых коммуникаций, осуществляемых через средства связи или оборудование Оператора.

2.2. Абонент имеет право:

2.2.1. Пользоваться Услугами  в соответствии с условиями настоящего контракта.

2.2.2. Получать информацию об объёме потреблённого трафика.

2.2.3. Предъявлять претензии по расчётам в течение 3 (трёх) рабочих дней с момента выставления счёта.

2.2.4. Изменить тарифный план, письменно уведомив об этом Оператора.
2.3.
 Оператор обязан:

2.3.1. Соблюдать конфиденциальность в отношении всей информации, ставшей       известной в связи с исполнением обязательств по настоящему контракту.

2.3.2. Гарантировать качество оказываемых Услуг в пределах своей зоны ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации в области связи и условиями лицензии Оператора.

2.3.3. Вести учёт объёма оказанных Абоненту услуг.

2.3.4. Своевременно информировать Абонента о возникших чрезвычайных ситуациях в сети и о различных изменениях в сети, затрудняющих или ухудшающих получение Абонентом Услуг.

2.3.5.
Обеспечивать оказание услуг 24 часа в сутки, ежедневно, без перерывов, за исключением случаев проведения необходимых профилактических (регламентных) и ремонтных работ. О проведении таких работ Абонент должен быть уведомлен за 24 (двадцать четыре) часа до их начала, с указанием их продолжительности.

2.4. Оператор имеет право:

2.4.1.
Прекратить оказание Услуг или приостановить оказание Услуг, если возникли обстоятельства при которых:

-
предоставление Услуг может создать угрозу безопасности и обороноспособности государства, здоровью и безопасности людей;

-
предоставление Услуг невозможно ввиду каких-либо физических, топографических или иных естественных препятствий;
- Абонент использует или получает Услуги незаконным способом или для незаконных целей, эксплуатирует оборудование, подключенное к сети Оператора с нарушением правил технической эксплуатации или использует несертифицированное оборудование.

2.4.2. Приостановить предоставления Услуг в случае просрочки Абонентом оплаты в порядке, установленном настоящим контрактом. Возобновление предоставления Услуг начинается с момента погашения Абонентом задолженности.
3. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

3.1. Цена контракта составляет _________ рублей, за полный или не полный месяц, в том числе расходы на уплату налоговых сборов, пошлин и других обязательных платежей, которые Абонент оплачивает в соответствии с условиями настоящего контракта, является твёрдой и определяется на весь срок исполнения настоящего контракта, и подлежит изменениям только в случаях предусмотренных ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.
3.2. Оплата осуществляется Абонентом ежемесячно за счёт средств бюджета Ставропольского края на 2015 год по безналичному расчёту, на основании выставленного счёта и акта об оказанных Услугах, в течение 15 календарных дней со дня их получения от Оператора.
3.3. Приёмка услуг по настоящему контракту осуществляется путём подписания акта оказанных услуг в течение 15 дней с момента её предоставления Оператором Абоненту.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
Настоящий контракт вступает в силу со дня подписания сторонами и действует по 31 декабря 2015 года, а по взаиморасчётам между сторонами до фактического исполнения обязательств по настоящему контракту.
5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту при возникновении обстоятельств, не зависящих от воли сторон (форс-мажор), а именно: пожар, наводнение, землетрясение и т.п. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы для какой-либо из сторон, эта сторона должна известить письменно другую сторону о вышеуказанных обстоятельствах в течение 5 (пяти) календарных дней.
5.2. Подтверждением обстоятельств непреодолимой силы является заключение соответствующих компетентных органов.
5.3. При неоповещении должным образом виновная сторона в дальнейшем не может ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы как на препятствующие исполнению обязательства.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. В случае просрочки исполнения Оператором обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, Абонент направляет Оператору требование об уплате пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Оператором обязательств, предусмотренных контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим контрактом срока исполнения обязательств в размере не менее 1/300 (одной трёхсотой)1 ставки рефинансирования ЦБ РФ от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объёму обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных Исполнителем, и определяется по формуле:

П = (Ц – В) * С,

________________________________________________________________________________

1 Размер штрафа, начисляемого за ненадлежащее исполнение Абонентом, Оператором обязательств, а так же размер пени, подлежащей уплате Оператором, определяются по Правилам, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 25.11.2013 № 1063
где:

Ц – цена контракта;

В – стоимость фактически исполненного в установленный срок Оператором обязательства по контракту, определяемая на основании документа о приёмке товаров, результатов выполнения работ, оказания услуг, в том числе отдельных этапов исполнения контракта;

С – размер ставки.

Размер ставки определяется по формуле:

С = Сцб х ДП,

где:

Сцб – размер ставки рефинансирования, установленный Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени, определяемый с учётом коэффициента К;

ДП – количество дней просрочки.

Коэффициент К определяется по формуле:
                                                                          ДП

                                                                     К= — х100%,

                                                                          ДК

где:

ДП – количество дней просрочки;

ДК – срок исполнения обязательства по контракту (количество дней).

При К, равном 0 – 50 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,01 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

При К, равном 50 – 100 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,02 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

При К, равном 100 процентам и более, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,03 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

6.3. В случае просрочки исполнения Абонентом обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, Оператор вправе требовать уплату пеней за каждый день просрочки исполнения обязательства начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим контрактом срока исполнения обязательства, в размере 1/300 (одной трёхсотой) действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от неуплаченной в срок суммы.

6.4. Абонент несет ответственность в виде штрафа за ненадлежащее исполнение обязательств (за исключением просрочки исполнения обязательств). Размер штрафа составляет 2,5% цены контракта, что составляет ________ рублей.
6.5. Оператор уплачивает штраф за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств (за исключением просрочки) в размере 10 % цены контракта, что составляет ____________ рублей.
6.6. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств по настоящему контракту.
6.7. Установленные в настоящем разделе штрафные санкции подлежат начислению в случае предъявления мотивированных письменных требований сторон.
6.8. Сторона освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что ненадлежащее исполнение обязательств произошло вследствие  непреодолимой силы  или  по вине другой стороны.
6.9. В случае нарушений одной из сторон обязательств по контракту другая сторона вправе предложить устранить недостатки путем направления письменного уведомления.

7. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами, а так же соответствуют нормам предусмотренным ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.
В случае изменения у какой-либо из сторон адреса, названия, банковских реквизитов она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом сторону.

7.2. Изменения и дополнения вносятся в настоящий контракт по соглашению сторон, которое оформляется дополнительным соглашением к настоящему контракту, и является его неотъемлемой частью.
7.3. Расторжение контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случаях одностороннего отказа Сторон контракта от исполнения настоящего контракта в соответствии с гражданским законодательством.
8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Права и обязанности сторон, прямо непредусмотренные настоящим контрактом, определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.2. В случае реорганизации одной из сторон как юридического лица, все права и обязательства по настоящему контракту переходят к его правопреемнику в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
8.3. Настоящий контракт составлен в двух подлинных экземплярах на русском языке, по одному экземпляру для каждой из сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Абонент:

Контрольно-счетная палата

Ставропольского края

355025, г. Ставрополь, пл. Ленина, 1

Телефон: 42-51-60
ИНН 2634805055 КПП 263401001

ОГРН 1122651007852  ОКОПФ 72
БИК 040702001 ОКПО 30448991

ОКВЭД 75.11.4 ОКОГУ 2500040

ОКТМО 07701000 ОКФС 13

Р/с 40201810800000100001
Отделение Ставрополь, г. Ставрополь

Лицевой счёт № 311.01.001.1 в УФК по Ставропольскому краю (Министерство финансов Ставропольского края (Контрольно-счетная палата Ставропольского края))
Председатель Контрольно-счетной

палаты Ставропольского края

_____________________/А.А. Колесников/
М.П.
	Оператор:
_____________________________/__________/
М.П.